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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

(Q.{sjf { o 2 IO
Nr. /prot. Shkodér, mé 310 2025

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 57, 58, 59, daté& 27.10.2025 té Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara n€ ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i pérditésuar, t&€ Urdhérit té Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit té Qarkut”, t€ Urdhérit t&¢ MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit té Prefektit t¢ Qarkut”, si dhe aneksin 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, u njoh me
Vendimet Nr. 57, 58, 59, daté 27.10.2025 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés, akte me karakter
njohés, me karakter jo normativ.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKT

Majlinda ANGONI

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

N P date L /D¢ 2025

“PER PRANIMIN E TE MOSHUARIT Z. MARK GJOKAJ Ni QENDREN E PERKUJDESIT
REZIDENCIAL PER TE MOSHUAR “BESA “ BARBULLUSH?”.

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", né ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e
kujdesit shogéror né Republiken e Shgiperisé" né VKM-né 518, daté 04.09.2018" Pér shérbimet e
kujdesit shoqéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masen e
shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit t& organizuar " Kreu III Pika 13. A);
pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV "Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe
pérmbajtja e dosjes " Pika 58, c¢) pika 59; né formularin e verifikimit t& gjendjes sociale ekonomike
t€ t&€ moshuarit si dhe Relacionit té administratés sé Bashkisé Vau Dejés,Késhilli Bashkiak:

VENDOSI
1.Miratimin “Pér pranimin e t& moshuarit z. Mark Gjokaj né gendrén e pérkujdesit rezidencial pér
t€ moshuar “Besa , Barbullush”:

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3.Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit¢ mbasshpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen yendore”)i dryshuar:,

KRYETAR KES
Ervis Shimaj /

VotaPro /L

Vota Kunder —

Vota Abstenim —

Zbardhur me daté lf_ 1_9_2025

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA g SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL DHE MBROJTJES Sj FEMIJEVE

PROJEKT VENDIM

NeZ7  dats /) /Cpoos

“Pér pranimin e té moshuari Z.Mark Gjokaj né Qendrén e Pérkujdesit rezidencial pér té
moshuar "Besa", Barbullush 4

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", né ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e
kujdesit shoqéror né Republiken e Shqiperisé" né VKM-né 518, daté 04.09.2018" Pér
shérbimet e kujdesit shoqéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e
tyre dhe masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit t& organizuar "
Kreu III Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV "Kriteret e
pérfititmit t& shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, ¢) pika 59; si dhe bazuar ng
formularin e verifikimit t& giendjes sociale ekonomike t& t€ moshuarit:

PROPOZOJMI:

1. Pranimin né qendrén e perkujdesit rezidencial Pér t€ moshuar "Besa", Barbullush & Z.
Z.Mark Gjokaj me nr ID e E904180680 duke i ofruar:

Strehim

Ushqim

Pérkujdesje Shéndetésore

Pérkujdesje Social —Psikologjike

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes.

onceptoi: : %Eg{
y LI /7@%91 : Specialist Sektori i Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijeve

Miratoi: ’

0 1 duoua L: :wtu : Drejtor /Drejtoria e Mbrojtjes, Pérfshirjes dhe strehimit Social

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

,S".“’VVVV

ﬁEMGNGESE DHE ME URDHER

/. ALEKSANDR/

Ligjore : 5)44 é&ﬁ /ﬁ{:é:)ktori 1 Asiétencés Ligjore, Kontratave dhe

Konifirmor Bazen
Céshtjeve Gjyqésore.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, &eb: éé¢.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

“Pér pranimin e té moshuarit Z.Mark Gjokaj né Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér té

moshuar "Besa', Barbullush”.

Té nderuar Késhilltaré!

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 24, neni 55, pika
2 dhe 6; Ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shgqiperisé";
VKM nr 518, daté 04.09.2018 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial,
kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzimet personale pér
pérfituesit e shérbimit t€ organizuar " Kreu III Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika
23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes "Pika 58,
¢) pika 59.

Mbéshtetur né kérkesén e paraqitur prané Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés t&
Z.Mark Gjokaj pér sistemimin e tij né géndren pér té moshuar “BESA” Barbullush, ju
paraqesim propozimin toné pér miratim nga ana juaj. .Z.Mark Gjokaj éshté shprehur se eshte
pa mbeshtetje familjare, i vetem ne gjendje te renduar ekonomike. Ambjentet ku jeton nuk i
plotesojne kushtet minimale te higjenes dhe komoditetit per jetese te pershtatshme. Duke
qene ne kete situate Z. Mark Gjokaj ka nevoje ne nje gender per te moshuar, ku do ket kujdes
te vazhdueshem,siguri dh kushte me te mira jetese.

Nisur sa mé sipér Komisioni multidisiplinar i ngritur me Vendim te Kryetarit t¢ Bashkisé Nr
13 daté 09.03.2023 "Per ngritjen e Komisionit Multidisiplinaré pér vlerésimin e rasteve té
personave g€ kané nevojé pér shérbime té kujdesit shogérore, komunitaré dhe rezidenciale
publike dhe jopublike" béri vlersimin e dokumentacionit.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: &&é.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Nisur sa mé sipér i moshuari Z.Mark Gjokaj plotéson kriteret sipas dokumentave dhe té
dhénave : a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010

b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
¢) Fotografi t€ individit 2 (cope);
¢) Raportin mjeksor qé pércakton gjendjen shéndetésore

d)Vértetim nga sigurimet shogérore me masén dhe llojin e pensionit qé pérfiton, nga sistemi i
Institutit té Sigurimeve Shogérore

dh) Vertetimi i gjendjes social-ekonomike t&€ familjes t&€ kryer nga administratori shoqgéror
sipas formularit té miratuar me udhezim te ministris€ pergjegjese per ceshtjet sociale.

¢) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni pér pronat g€ ka né zotérim;

&) Vértetimin nga sistemi bankar té burimeve financiare t€ individit; i marre me autorizimin
pérkates té individit. (Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne
deklaratén e nénshkruar nga veté i moshuari)

f) Kérkesé pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar dhe shqyrtimit t€ gjéndjes social-ekonomike té t€ moshuarit
Z.Mark Gjokaj té paragitur nga administratori shogéror sipas modelit formular pérkates ku
rezulton qé i moshuari banon né njé shtépi me kushte minimale dhe né veshtiresi ekonomike,
dhe pa pérkujdesje nga asnjé i aférm. Nisur nga t€ dhénat e mésipérme i propozojmé Keshillit
Bashkiak, Bashkia Vau Dejés pranimin e t& moshuaris né Qéndren e pérkujdesit social pér té
moshuar "Besa " Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i pranimeve

/

Stelon oy - S 4 Sz ?)‘CQ@O(/Q gfu !
P Z J

S

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, geb: é88.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Daté 9 7. 09 .2025

KERKESK

Uré& i nénshkruari MQJ Y %0/?523,/ » ,menrID F 90 ¢/ 860 68 . banues né
fshatin /iu/zc/z‘, Njesia A(ﬁninistr%ve Z{u)éc’/{ ,Bashkia Vau Dejés , paraqges

rérkesén time pér t'u sistemuar prané Qendrés sé Pérkujdesit Social pér t& Moshuar “Besa”,

Harbullush. Jam i moshuar ,pa mbéshtjetje pa pérkujdesje dhe né kushte t& véshtira social-
ckoromike. Kérkoj nga ana juaj qé t& mé asistoni né strehimin tim né géndrén pér té

racshuar “Besa”.

Lmér/MVbiemér/Firmé

i
.

TP

N
Ut Gohays. A,
- i i/ =5 ..

!

Cel:  pbS B2 Ye S2Z




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE E SHKODRES
VERTETIM
“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Mark Jak Gjokaj

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emér té shtetasit:

7/Znj. Mark Jak Gjokaj

Nuk ka pasuri té regjistruara né regjistrin elektronik (& pasurive t& paluajtshme.

Léshohel sipas kérkesés nr. 20385
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DREJTORI
Eglantina Frroku
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Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2025/09/25 15:27:17 +02'00'
E£904180680202509251527103916N01
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Shénim : Ky dokument éshié gjeneruar dhe vidosur me ane
4 II/L /ruuuhm automatike nga I!/L sistem elekironik Hgn neia Shieiérore ¢ Am/mllu)

Vo Ky mkvrmauon éshté marré nga & dhennl ] karlcldve duanlalc ¢ pasurive 1é pahuul%hmc ne sistemin Al BQCAD
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7. VLERESIMI NGA ADMINISTRATORI SHOQEROR QE KRYEN INTERVISTEN

A. Vlerésim i pérgjithshém i paraqitjes fizike té personit qé intervistohet(veshje,.

képucé)

Né gjendje shumé t€ keqe
2. NEé gjendje té keqe
3. Né gjendje mesatare

B. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes ekonomike té familjes/ té€ moshuarit:

Jashtézakonisht e varfér

s R R w s
. SRULIEC O vai il

3. E varfér

C. Cfaré karakteristika shihni ju né vlerésimin e situatés se mésipérme ekonomike pér

kété familje?

Ao Ao L bieddasm. . sege. K gadhe y
e Saaboke v A ombneyee T S

\

B0 NP NSO NG REC S S > SV ESTIRTS £ Y0 S—
D. Vlerésimi i besueshmérisé/ sinqeritetit pér informacionin e dhéné:

....... W bpredhaee

......................................................................................................................................................
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1. Ofrimi i tipologjive té ndryshmei té shérbimeve nga njésia e qeverisjes venjiore:
} 3 § ;

1 SHErHID WO e nése
Joargumento ............................................... ;

o Shérbim KOMUNItar.............vvve.beeeeeeeeeeeeeene. nése jo
ATEUMCNTO:0evsssnsrossssumsmmnensmnmy voessavs

3 S
BiCrbimni 08 TRMITEIE. ....comm oo s i smss e on s omamssms 0 608 ETE 050§ ST PR S SN BRI

Mendimi i administratorit shogéror mbi vlerésimin e situatés social-ekonomike, familjare
té familjes sé té moshuarit dhe té veté té moshuarit pér vendosjen e tij né institucionet e

pérkujdesit social rezidencial:

.&’)...QN\GQ\’\\\A A& lued .3 ﬁ«k\&\‘h\@\\@\\'\\tt\“ﬂﬁcml Qve,

WY " & N\ " "

...\‘:1’:..‘,\..."‘.‘.—:7 ...... G v zr: ....... “».‘.&v..‘:.\‘nvm...m.‘v ...... S ; .'..‘:.‘..."‘;”.*:.}.2‘.‘.‘71..‘..\ ..... Yi(x A N AT T e A e e eans
Qo GO i&\m G dP ....... ' md%ec ..... ﬁ\ NONCCAR. . ”\\\.L\Q, €.
B N ot VYD TETe s W 1% '\Lt{\\m ....... N SNED - IS U S——
?mfmk ...... CAME.... t.\)@xm;{% ...... "{\Q'\Wst ..... Lanstituciom. Aacdenud

(ﬁk\‘f’i ......... A(.U . OX ............:..\X..s‘)‘(.\hukﬂﬁ'\w\g Ao dELD \%@Mﬂ...&ﬁtkg
(quemomﬂ ....... dhe. huskote ave 1 aniag &dmg,

Krahasimi me kérkesén e té moshuarit/kujdestarit ligjor (1€ té moshuarit)

prané administratorit shoqéror:

@ Pérputhet

2. Perputhet pjeserisht
1. Nuk perputhet
I/E moshuari/a/kujdestari ligjor:..................

; ~ ‘
Administratori shoqeror....Bm&..........\.@ﬂm




